Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 05.09.14

Sitzung - GESO/001(VI1)/14
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Gesundheits- und Mittwoch, Franckesaal 17:00Uhr Uhr
Sozialausschuss
17.09.2014
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 21.05.2014
4 Birgersprechstunde
5 Wahl der/des stellv. Ausschussvorsitzenden
6 Entsendung eines Ausschussmitgliedes in den "Arbeitskreis fur
Seniorenfragen und Altenplanung"
7 Beschlussvorlagen
7.1 Neufassung der Satzung des Seniorenbeirates der DS0140/14
Landeshauptstadt Magdeburg
BE: Amt 50
7.2 Infrastrukturplanung Einrichtungen zur Tagesbetreuung von DS0526/13
Schulkindern (Horte) - 2014 bis 2019
BE: V/02
7.2.1 Infrastrukturplanung Einrichtungen zur Tagesbetreuung von DS0526/13/1

Schulkindern (Horte) - 2014 bis 2019




7.2.2

7.3

8.1

8.2

8.3

8.4

9.1.1

9.2

9.21

9.3

9.3.1

10

11

Keune

Infrastrukturplanung Einrichtungen zur Tagesbetreuung von
Schulkindern (Horte) - 2014 bis 2019

Nutzung der Liegenschaft OthrichstraRe 30 ab 2014
BE: V/02

Informationen

Situationsbericht zur Pflegeentwicklung in Magdeburg - 2014
BE: V/02

Information zur Arbeit der Arbeitsgruppen Gemeinwesenarbeit und
zum Initiativfonds Gemeinwesenarbeit im Jahr 2013
BE: V/02

Information Gber die Adelheid-Preisverleihung am 23.02.2014
BE: BGV

Entwicklung der Leistungen fir Unterkunft und Heizung (KdU)
geman § 22 Abs. 1 SGB II, Umzugskosten gemafl § 22 Abs. 6 SGB
Il und einmaliger Beihilfen gemaf3

§ 24 Abs. 3 SGB II; Stichtag 30.06.2014

BE: Amt 50

Antrage
Barrierefreie Arztpraxen
BE: DIE LINKE/Gartenpartei

Barrierefreie Arztpraxen
BE: Amt 53

Unterstitzung der sozialen Beratung des AWO-Landesverbandes
BE: SPD

Unterstitzung der sozialen Beratung des AWO-Landesverbandes
BE: Amt 53

Anderung der Ankiindigungspraxis bei Ruckfiihrungen
BE: DIE LINKE/Gartenpartei

Anderung der Ankiindigungspraxis bei Ruckfiihrungen
BE: FB 32

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Verschiedenes

Vorsitzende Gesundheits- und Sozialausschuss

DS0526/13/2

DS0531/13

10142/14

10205/14

10139/14

10229/14

A0066/14

S0144/14

A0109/14

S0160/14

A0115/14

S0203/14






