Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - GESO/001(VI)/14			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Gesundheits- und Sozialausschuss	Mittwoch,	Franckesaal	17:00Uhr	Uhr
	17.09.2014			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit	
2	Bestätigung der Tagesordnung	
3	Genehmigung der Niederschrift vom 21.05.2014	
4	Bürgersprechstunde	
5	Wahl der/des stellv. Ausschussvorsitzenden	
6	Entsendung eines Ausschussmitgliedes in den "Arbeitskreis für Seniorenfragen und Altenplanung"	
7	Beschlussvorlagen	
7.1	Neufassung der Satzung des Seniorenbeirates der Landeshauptstadt Magdeburg BE: Amt 50	DS0140/14
7.2	Infrastrukturplanung Einrichtungen zur Tagesbetreuung von Schulkindern (Horte) - 2014 bis 2019 BE: V/02	DS0526/13
7.2.1	Infrastrukturplanung Einrichtungen zur Tagesbetreuung von Schulkindern (Horte) - 2014 bis 2019	DS0526/13/1

7.2.2	Infrastrukturplanung Einrichtungen zur Tagesbetreuung von Schulkindern (Horte) - 2014 bis 2019	DS0526/13/2
7.3	Nutzung der Liegenschaft Othrichstraße 30 ab 2014 BE: V/02	DS0531/13
8	Informationen	
8.1	Situationsbericht zur Pflegeentwicklung in Magdeburg - 2014 BE: V/02	I0142/14
8.2	Information zur Arbeit der Arbeitsgruppen Gemeinwesenarbeit und zum Initiativfonds Gemeinwesenarbeit im Jahr 2013 BE: V/02	10205/14
8.3	Information über die Adelheid-Preisverleihung am 23.02.2014 BE: BGV	10139/14
8.4	Entwicklung der Leistungen für Unterkunft und Heizung (KdU) gemäß § 22 Abs. 1 SGB II, Umzugskosten gemäß § 22 Abs. 6 SGB II und einmaliger Beihilfen gemäß § 24 Abs. 3 SGB II; Stichtag 30.06.2014 BE: Amt 50	10229/14
9 9.1	Anträge Barrierefreie Arztpraxen BE: DIE LINKE/Gartenpartei	A0066/14
9.1.1	Barrierefreie Arztpraxen BE: Amt 53	S0144/14
9.2	Unterstützung der sozialen Beratung des AWO-Landesverbandes BE: SPD	A0109/14
9.2.1	Unterstützung der sozialen Beratung des AWO-Landesverbandes BE: Amt 53	S0160/14
9.3	Änderung der Ankündigungspraxis bei Rückführungen BE: DIE LINKE/Gartenpartei	A0115/14
9.3.1	Änderung der Ankündigungspraxis bei Rückführungen BE: FB 32	S0203/14
10	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

11 Verschiedenes

Keune

Vorsitzende Gesundheits- und Sozialausschuss